ministrativa TRT 6 n.º 21/2022 entrou em vigor no âmbito do Judiciário 
Trabalhista de Pernambuco em agosto de 2022.

Nesse período, foram distribuídos, segundo informações ex-
traídas do sistema e-Gestão (Sistema de Gerenciamento de Informações 
Administrativas e Judiciárias da Justiça do Trabalho), 2.458 (dois mil, 
quatrocentos e cinquenta e oito) processos trabalhistas sobre acidentes de 
trabalho. Os processos foram fornecidos pela Coordenação de Estatística 
e Pesquisa do TRT 6.  O estudo de frequência dos processos foi realizado, 
através do PJe-JT - Consulta Pública de Processos (link externo), cujo